
1

Odkud pochází tradice jesliček?
Narození Ježíše Krista – Bůh se stává člověkem. Bohu záleží na tom, aby člověk poznal jeho lásku, aby se lidem otevřela cesta ži-
vota, cesta odpuštění a vykoupení, pravdy a lásky. A není divu, že když se člověk po staletí zamýšlel nad skutečností Vánoc v její 
prostotě a hloubce, vytvořil si okolo Vánoc i řadu krásných tradic. A právě jimi si chtěl více přiblížit biblická poselství, tajemné 
souvislosti i realitu Vánoc. A tak se jeho pohled obracel k místům počátku – k Betlému – k jeslím Božího Syna Ježíše Krista. 

č. 4  prosinec 2016  VI. ročník

Měchenický 
čtvrtletník

zdarma

Bethlém, tj. „dům chleba“ , dříve na-
zývaný Efrata – „úrodnost“, to je to 
místo, kde v jeskyni nedaleko městečka, 
položen do jeslí, spatřil Spasitel světlo 
světa. Sem spěchali pastýři, aby viděli, 
jak prostým způsobem Hospodin naplnil 
své zaslíbení o Vykupiteli a poklonili se 
chudému dítěti; sem spěchali mudrco-
vé, aby se poklonili králi králů a přinesli 
mu své dary – tak nám to ukazují strán-
ky Evangelia.
A opravdu, není divu, že jesličky, věčně 
živý symbol křesťanské lásky se staly 
námětem pro nejrůznější umělce všech 
dob křesťanství, od nejstarších až po 
dnešní časy.
Již nástěnné malby ve starokřesťan-
ských katakombách znázorňují Marii 
s Ježíšem na klíně a s postavami nesou-
cími dary (např. katakomby sv. Petra 
a Marcelina v Římě ze 3. Století).
Z doby, kdy papež Liberius, za nějž se 
poprvé slavilo narození Páně 25. prosin-
ce, posvětil v roce 354 první jesličky 
v Bazilice Santa Maria Maggiore, 
pochází i nástěnná malba v katakom-
bách S. Sebestiano s tématem jesliček, 
za nimiž vyhlíží hlava oslíka a volka. 
A právě toto prosté pojetí malířů prv-
ních století křesťanství se stalo nedílnou 
součástí křesťanské duchovní malby.
K základnímu tématu postupně přibýva-
la řada postav a výjevů, převzatých 
z apokryfní, tedy Bibli blízké, literatury, 
nebo prostě dotvořených umělcovou 
fantazií.
Hlavní podnět k vánočnímu stavění jes-
liček v jejich hmotné podobě, která by 
vnímavým divákům vytvářela představu 

skutečnosti dal patrně čin sv. Františka 
z Assisi o Vánocích roku 1233.
V okolí Greccia v Umbrii postavil v lesní 
jeskyni jednoduché jesle, skutečně pou-
hé krmítko zvířat, kam nechal přivést 
oslíka a volka. Zde pak jako na oltáři 
sloužil přivolaný kněz, kterému sv. Fran-
tišek přisluhoval, mši svatou. Nadšení 
zbožných venkovanů, kteří přispěchali, 
aby byli přítomni chvíli, kdy Bůh znovu, 
ve Mši svaté, sestoupí do prostých jeslí, 
zadýchaných teplem zvířat, radost, že 
i jim se narodil Syn Boží, touha projevit 
Dítěti i Rodičce svou nesobeckou lásku 
a poklonit se před věčným tajemstvím 
zrození Spasitele, to vše dalo základ 
tradici jesliček tak, jak ji známe do dneš-
ních dnů.
A od těch dob se nepřeberné množství 
slavných i úplně neznámých umělců 
nechávalo inspirovat událostmi, které se 
odehrály u Betlémské jeskyně. Vznikla 
řada obrazů, soch i dioramatických 
zobrazení, spojujících prvky plastické a 
malířské. Právě této formy se ponejvíce 
chopili lidoví umělci, a tak vznikly tisíce 
lidových betlémů, kde na pozadí biblické 
krajiny se hemží stovky fi gurek a na člo-
věka dýchne prostá a upřímná zbožnost 
našich předků. Víceméně přesnou před-
stavu o biblické krajině, kterou i do Čech 
přinášeli četní poutníci ze Svaté země, 
brzy překryla touha prostého člověka 
přiblížit si, že právě i nám narodil se 
Spasitel. A tak Kristovy jesličky mnoh-
dy nalézáme na pozadí kopců důvěrně 
známých lidovému umělci, či zasazeny 
do scenérie jeho rodného města nebo 
vesnice.

Náhle vedle sebe stojí orientální stavby 
Palestiny a vesnické chaloupky střed-
ních Čech, gotický měšťanský dům a 
místní vesnický kostelík. Bok po boku 
starověkých mágů a pastýřů k jeslič-
kám Spasitele se svými dary pospíchá 
obyčejná selka, jak ji lidé znali, místní 
uzenář a pekař, kovář s kovářkou, komi-
ník stejně jako starosta, ba i panstvo ze 
zámku, děti i staří, všichni jdou.
Všechny ty půvabné anachronismy 
sledují jediný cíl: do prosté reality života 
shrnout přemíru lásky, jíž je lidské srdce 
schopno, takovou, vedle níž nemá místo 
nenávist a nepřátelství, lásku upřímnou, 
nesobeckou.

 Petr Bubeníček, Proudy 1992



2

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

7. zasedání – paní starostka odstupuje

• Paní starostka oznámila, že odstupuje z funkce starostky  
 ke dni 29. 10. 2016.
• Paní místostarostka byla pověřena zastupováním funkce  
 starosty do volby nového starosty.
• Pan Mgr. Zoul byl pověřen vyjednáváním s městysem  
 Davle o připojení obce Měchenice na ČOV Davle.
• Byla schválena vyhláška o ochraně nočního klidu, 
 kdy byly schváleny výjimky z ochrany nočního klidu 
 na všechny akce, které pořádá obec Měchenice.
• Byla schválena vyhláška o zákazu provozování výherních  
 hracích přístrojů na celém území obce Měchenice.
• Byla schválena nabídka společnosti Sathea Vision s.r.o.  
 na výměnu sloupů a přidání lampy veřejného osvětlení 
 v ulici Sloupecké v úseku od křižovatky s ulicí Nad 
 Lomem do křižovatky s ulicí Sjízdná, a to za celkovou  
 cenu 130 991 Kč vč. DPH.

8. zasedání – průběh jednání o ČOV

• Byl vybrán uchazeč o byt v budově č. p. 171.
• Zastupitelům byla sdělena informace o průběhu 
 jednání ohledně ČOV se zástupci městyse Davle, kdy  
 žádost obce Měchenice o připojení bude projednána  
 zastupitelstvem městyse Davle v průběhu prosince   

 2016. O dotaci na technologii ČOV u Státního fondu  
 životního prostředí může žádat pouze většinový vlastník,  
 kterým je městys Davle, ten by byl také zodpovědný za  
 administraci projektu. V případě úspěchu žádosti o dotaci  
 je možné získat maximálně 85% z celkových uznatelných  
 nákladů. Tím, že by byl provoz kanalizace výdělečný, 
 snižuje se maximální výše dotace na 62,7%  z celkových  
 uznatelných nákladů.
• Zastupitelům bylo oznámeno, že pan Petr Kozlíček končí  
 ve funkci šéfredaktora Měchenického čtvrtletníku.
• Pan Zoul informoval zastupitelstvo o tom, že proběhlo  
 jednání o výši vodného na rok 2017, to by mělo zůstat  
 stejné jako v roce 2016. Vodohospodářské služby s. r. o.  
 by obci Měchenice za pronájem hradily částku 
 205 000 Kč bez DPH.

9. zasedání – volba nového starosty

• Volba nového starosty – novým starostou obce 
 Měchenice byl zvolen Mgr. František Zoul.
• Předsedkyní fi nančního výboru byla zvolena paní 
 Ludmila Poršová.
• Dále byli zvoleni členové a předsedové inventarizační 
 a likvidační komise.
• Funkce místostarostky byla schválena jako uvolněná.

Ze zasedání zastupitelstva

ZE ZASTUPITELSTVA

Poplatky v obci Měchenice na rok 2017
Poplatek za psa
Za 1. Psa 200 Kč, za každého dalšího 300 Kč, poplatek za 1. psa pro seniory je 

100 Kč, za každého dalšího 300 Kč.

Poplatek nehradí osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, 
které byl přiznán III. Stupěň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, 
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povin-
nost držení a používání psa zvláštní právní předpis Poplatníkem je fyzická nebo právnická 
osoba, která je držitelem psa a má na území obce Měchenice trvalý pobyt či sídlo.
Poplatek je splatný 30. 6. 2017.

Poplatek za odpady
V obci Měchenice je možné využít nákupu 
roční (sezonní) známky za vývoz nádoby 
na směsný komunální odpad, a to:
Nádoba 120 l roční známka:  2 900 Kč

Nádoba 120 l sezónní známka: 2 200 Kč

Nádoba 240 l roční známka:  4 600 Kč

Nádoba 240 l sezónní známka: 3480 Kč

Dále je možné využít jednorázové 
známky, kdy je tyto vyvěsit na popelnici 
v případě, že tuto chcete vyvézt. 

Cena jednorázového vývozu:

Nádoba 120 l: 55 Kč

Nádoba 240 l: 80 Kč

Roční známky budou k dispozici na 
obecním úřadu od poloviny prosince 2016.

V případě, že jste podnikatel a vytváříte-li 
podnikatelský odpad, máte povinnost mít 
zajištěnou smlouvu na odvoz odpadu buď 
přímo se svozovou společností případně 
s obcí. Známky jsou prodávány pouze 
fyzickým osobám.

Ostatní poplatky
Kromě těchto plateb zůstávají nadále v platnosti i obecně závazné vyhlášky, pro 
poplatky je pak důležitá zejména obecně závazná vyhláška o poplatcích za užívání 
veřejného prostranství č. 3/2011. Vlastní ceník má i obecní úřad, jedná se zejména o 
správní poplatky (za výpisy z rejstříků, za žádost o zrušení trvalého pobytu, za zvláštní 
užívání místních komunikací), ale i za činnosti úřadu jako je pořizování kopií, tisku, 
pronájmů; zvláštní ceník pak má i poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Tento ceník je k dispozici na webových stránkách obce Měchenice.

Cena vodného na rok 2017 

Cena vodného pro rok 2017 bude 47,14 Kč s DPH za 1 m3 vody.



3

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

INFORMACE PRO VÁS

paragraf položka Daňové příjmy Kč

1111 Daň z příjmu fyzic.osob ze závislé 
činnosti 1 500 000

1112 Daň z příjmu fyzic.osob ze samost.
výdělečné činnosti 600 000

1113 Daň z příjmu fyzických osob 170 000

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 650 000

1211 Daň z přidané hodnoty 2 950 000

1341 Poplatky ze psů 19 000

1343 Poplatky za užívání veřej. Prostranství 1 000

1344 Poplatky ze vstupného 18 000

1345 Poplatky z ubytovací kapacity 25 000

1351 Odvod z loterií 25 000

1361 správní poplatky 9 000

1511 daň z nemovitostí 580 000

Daňové příjmy celkem 7 547 000

Daňové příjmy celkem 6 735 500

paragraf položka Kapitálové výdaje Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 600 000

2310 Výdaje na dodávku vody+vodovod 
V Dolečku 600 000

2321 projekt ČOV 600 000

3111 projekt MŠ a realizace 20% 1 040 000

3639 schody, zastávky, kolonáda u tenisu 770 000

Kapitálové výdaje celkem 2 840 000

Výdaje celkem 9 983 800

Financování

8124 splátka dlouhodobého úvěru 708 000

Celkem 10 691 800

paragraf položka Běžné výdaje Kč

2212 Správa a údržba silnic vč. komunál-
ních komunikací 600 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 79 000

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 365 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 
a nakládání s kaly 275 000

3111 Mateřské školy - příspěvek 26 000

3113 Základní školy - příspěvek 10 000

3119 Ostatní záležitosti předškolní 
výchovy - Hvozdík 16 300

3319 Obecní kronika 5 000

3341 Rozhlas 25 000

3349 Obecní periodika 35 000

3399 Životní jubilea, vítání občánků, 
ostatní záležitosti kultury 177 000

3419 Podpora sportovních oddílů-
Sokol - závazný ukazatel 120 000

Podpora sportovních oddílů- 
Povlt.akademie,Judo 20 000

3429 Ostatní zájmová činnost 
(divadlo, výlet seniorů, spolky) 27 000

3612 Bytové hospodářství 250 000

3613 Nebytové hospodářství 640 000

3631 Veřejné osvětlení - oprava a výměna 640 000

3639 Územní rozvoj - údržba 30 000

3721 Nebezpečný odpad 30 000

3722 Komunální odpad vč.bioodpadu 
a psích exkrementů 550 000

3723 Tříděné odpady 200 000

3745 Péče o vzhled obce, zeleň 90 000

4195 Příspěvek na péči - Charita Nový 
Knín, Hvozdy 7 000

4341 Pomoc osobám v hmotné nouzi 100 000

5212 Ochrana obyvatelstva 200 000

5291 Mezinárodní spolupráce v obl.kriz.
řízení 5 000

5512 Dobrovolní hasiči Sloup 10 000

Záchranná služba ASČR Davle - 
zázemí+defi brilátor do vozu lékaře 50 000

6112 Zastupitelstvo obce 941 500

6171 Činnost místní správy+projekty+-
přestupková komise 1 473 000

6310 Úroky z úvěrů, služby peněž. ústavů 43 000

6320 Pojištění 40 000

6330 Převody FKSP 24 000

Běžné výdaje celkem 7 143 800

paragraf položka Nedaňové příjmy Kč

3612 Bytové hospodářství-není pronajatý 
Penzion 600 000

3613 Nebytové hospodářství 750 000

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů-
-více třídíme 250 000

3725 EKO-KOM 120 000

6310 příjmy z úroků 1 000

6330 převody vlastním fondům 24 000

Nedaňové příjmy celkem 174 5000

Příjmy celkem 9 292 000

Položka Kč

Příjmy celkem 9 292 000

Výdaje celkem 10 691 800

Schodek -1 399 800

paragraf položka
Dotace-nemůžeme rozpočtovat, 
nemáme příslib

Kč

4112 NIV dotace ze státního rozpočtu 
obcím - bude doplněno 140 000

Přijaté dotace celkem 140 000

Návrh rozpočtu na rok 2017

Částka ve výši Kč 1,399.800,00 bude pokryta z úspor 
minulých let - po. 8124 - fi nancování

Rozpočet je navrhován 

jako schodkový.



4

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

KULTURA V OBCI

Lampionový průvod Sv. Martina

Každoroční setkání s jubilanty

Mnoho překvapení a zážitků jste mohli prožít v sobotu 12.11. 2016 od 16.30 hod. se svými dětmi, kdy se konal 
lampionový průvod sv.Martina. Ten jako každý rok  organizovala obec Měchenice za velkého přispění dobrovolníků – 
místních obyvatel. 

Každým rokem se představitelům obce dostává té cti, pobla-
hopřát občanům, kteří slaví své významné životní jubileum. 

Letos tak přijalo pozvání dvacet našich jubilantů, kteří se 
s vedením obce sešli v kulturním sále obce Měchenice dne 
6. 12. 2016 ve 14. 00 hod. Uvítacího slova se ujal pan starosta 
Mgr. František Zoul, poblahopřál všem zúčastněným a předal 
slovo děvčatům Adélce, Aničce a Haničce, které zazpívaly 
a zahrály na klavír. Po vystoupení děvčat přišlo na řadu diva-
delní představení v podání ochotnického souboru Divadlo 
v Davli. Ve čtvrt na šest pak jubilantům zazpívala paní 
Ina Urbanová. Na závěr se pan starosta se všemi rozloučil, 
předal jim blahopřání a dárkový balíček. 

Blahopřejeme všem letošním jubilantům k jejich 
významnému životnímu výročí!

Sraz účastníků byl svolán k trafosta-
nici v ulici Na Vyhlídce (u Hamplů – 
Winterů). Bylo chladno, letos k nám 
sv. Martin konečně přijel na bílém 
koni. Tři skuteční koníčci k nám při-
šli až z Pikovic.
Lucka s Liduškou svíčkami vyznačily 
trasu od trafostanice až k lesu. 
Po takto svíčkami nasvícené cestě se 
poté vydali účastníci průvodu. Než 
se však vrátili z vycházky z lesa, roz-
dělali Martin s Tomem na poli oheň, 
Jaruška s Liduškou připravily občer-
stvení – buřty na opékání, teplý čaj. 
Jako poklad, který byl ukrytý v lese, 
byly pro děti i rodiče přichystány 
svatomartinské rohlíčky.
O tom, co se dělo na cestě za 
překvapením, jsem vyzpovídala 
maminku Žanetu Karetovou, která 
na lampionový průvod šla se svým 
synem Dominikem: „Jsem ráda, že se 
podařilo naší obci uspořádat lampi-
onový průvod Sv.Martina. Jak to tak 
bývá, lidé se snaží zachovat různé 
tradice, a myslím si, že je to úžasné, 
zvláště v dnešní době. Lampionový 
průvod byl velmi vzrušující, hlavně 
pro ty nejmenší účastníky. Rodiče 
s dětmi se vydali zajímavou cestou 

hledat poklad, do velkého hlubokého 
lesa. Cesta byla náročná, ale stálo to 
za to. Celý průvod nás doprovázela 
výprava koní, když jsme dorazili do 
cíle, čekalo nás překvapení. Všude 
byla spousta hořících svíček, vypa-
dalo 
to nádherně, jako v pohádce. Přiví-
tala nás písnička na píšťalku, násle-
dovalo vyprávění o sv. Martinovi, 
a rodiče i děti poslouchali s nadše-
ním. Po krásné pohádce s dřevěnými 
panáčky a příjezdu svatého Martina 
na koni (p. Palatý), nastal okamžik 
hledání pokladu v lese. Nikdo se 
nebál, k velkému překvapení všech, 
děti našly proutěný košík plný sva-
tomartinských rohlíčků. O poklad se 
rozdělily děti s kamarády a rodiči. 
Potom  jsme se vydali na zpáteční 
cestu. Byli jsme velmi spokojení, 
a i když byla zima, myslím si, že to 
nikomu nevadilo. Večer to byl velmi 
příjemný a rodiče s dětičkami si udě-
lali čas a věnovali ho lidičkám, kteří 
celý odpolední program naplánovali.“
 Děkuji Žanetě za rozhovor, rodičům 
a dětem za účast, místostarostce 
Lucii za dobře připravenou akci, dále 
děkuji dobrovolníkům (Lidušce a dal-

ším), aktérům (Tomášovi Palatému), 
Jardo, díky za hrnec na čaj, Tomovi 
za elektřinu a Martinovi za dřevo 
a oheň. Velký dík patří paní Kocevové 
za lesní divadélko a Editě za obsta-
rání pikovických koní. Těšíme se na 
příští rok, určitě bude ještě lepší.

 Jaroslava Mařincová 



5

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

KULTURA V OBCI

Rozsvícení vánočního stromu

Adventně s hvozdíkem

Jako každý rok, i letos se konalo rozsvícení vánočního stromu, a to v sobotu 
10. prosince od 14. 00 hodin. Počasí nám přálo, nepršelo ani nemrzlo. Dětí 
přišlo 80. Netradiční bylo pouze místo dílniček, které se letos konaly v pro-
storách restaurace Měchenického kempu ( doufáme, že tomu bude i nadále), 
kde si děti mohly vyrobit rybičku nebo andílka, byl pro ně připraven čaj 
a sladkosti, za což děkujeme paní Marušce Skalové. 

Občerstvení pro děti a rodiče bylo 
připraveno jako vždy, a to klobásky, 
trdelník, cukrová vata a dobré pití v 
hrnečcích, které opět jako každý rok 
namalovaly děti ze ZŠ Davle. Po proslovu 
p. starosty Zoula byl po odpočítávání 
v 16.30 hod. rozsvícen Vánoční strom, 
u něhož následně zazpíval koledy 
pěvecký sbor základní školy z Davle. 
U stromečku mohly děti zapět či zare-
citovat básničku či jinou říkanku, za což 
pak byly odměněny dárečkem. Kolem 
18. hodiny, za tónů České mše vánoční, 
bylo odpoledne zakončeno velkolepým 
ohňostrojem, který sponzoroval pan 
Griščenko. Velký dík patří panu Kovaří-
kovi, který celou akci perfektně odmo-

deroval. Děkujeme obci Měchenice, týmu 
dílniček paní Poršové, J. Mařincové, 
B. Ondráčkové, Ž. Karetové, E. Kadle-
cové, paní ředitelce Janě Hrubé, Lucii 
Michalcové, která grafi cky zpracovala, 
vyrobila a distribuovala plakát a společ-
ně s K. Kubíkovou připravila dílničku se 
zdobením cukroví a zajistila a připravila 
dárky pro děti, O. Zárubovi za živá zví-
řátka pro Betlém, T. Kaňkovi za ozvuče-
ní akce, Campu Měchenice s. r. o. za 
prostory pro dílničku, R. Št‘astnému za 
instalaci osvětlení, a těm nejdůležitějším 
- partě chlapů a sponzorů, protože bez 
nich by nestál vánoční strom - K. Samek, 
J. Skala jun., P. Kapras, P. Demiš (elektro-
instalace celé akce), R. Tomek, V. Baroch. 

Pokud jsme na někoho zapomněli, velmi 
se omlouváme. Akce se opravdu vydaři-
la. Rodiče i děti byli spokojeni. 

Tak zase příští rok. Přejeme hodně 
zdraví, štěstí a lásky v roce 2017.
                                                                                                                                     

 Jaroslava Mařincová 

Je půl třetí a v sále není kromě pořadatelů a hereček divadla 
Bořivoj téměř nikdo. Naštěstí se během několika dalších minut 
místnost zaplní diváky. Oddychneme si a s vervou se pustíme 
do zpěvu adventních písní za doprovodu klavíru (Ivan 
Potůček), kytary (Milan Formánek), akordeonu (Háta Holubová) 
a houslí (Amálka Michnová). Hudebníci ve věkovém rozpětí 
osm až osmdesát tři let hrají též s velkým nasazením, odmě-
nou je jim potlesk diváků i náš vděk.

 Pak přichází chvilka volné zábavy a … dva andělé, kteří nám 
ve Vánoční hře - aneb loutkové lidové hře s jesličkami a zpěvy 
vyprávějí o narození Ježíška. Neshody mezi králi a pastýři na 
jevišti i mezi dětmi v první řadě se podaří záhy vyřešit, a tak 
nás všechny aspoň na chvíli zalije vlna zvěstované lásky 
a porozumění. 

Po divadle je čas na vlastní tvorbu. Děti i dospělí mají na výběr 
z několika dílen: máčejí svíčky (včelí vosk nádherně provoní 
celý prostor), stříhají a skládají papírové rozety, zdobí perníč-
ky (tradičně nejoblíbenější činnost, jen málokdo ale dopraví 
výrobky až domů), krouhají spirály z jablek a vyrábějí ozdoby 
z fi lcu nebo quillingové vločky. Kdo netvoří, hraje si s nově 
koupenými hračkami, popíjí horký mošt, dává si slaný či sladký 
koláč nebo jen tak klábosí.
A to je všechno. Návštěvníci odcházejí a my z Hvozdíku tahá-
me stoly, uklízíme sál, dojídáme občerstvení… Pokud jste se 
byli ADVENTNĚ naladit a vrátili se spokojení, mělo to i pro nás 
smysl. A jestli jste zůstali doma, těšíme se na Vás příště. Třeba 
o Masopustu.

Hodně štěstí, lásky a sil do nového roku! 
Za Hvozdík, Petra Potůčková

Je třetí adventní neděle a my z Hvozdíku místo smýčení vlastních domácností a pečení cukroví či klidného předvá-
nočního rozjímání taháme stoly, připravujeme dílny a občerstvení, zdobíme sál, narychlo secvičujeme koledy. 
V půl třetí to totiž začne! ADVENTNĚ s Hvozdíkem.



6

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

KULTURA V OBCI

KALENDÁŘ AKCÍ V OBCI 

MĚCHENICE A OKOLÍ NA 

1. ČTVRTLETÍ 2017

Vítání občánků v roce 2016

Slapy a Santini to je 300 let historie

Dne 20. listopadu 2016 proběhlo v kulturním sále naší obce Vítání občánku, kam se 
na pozvání paní místostarostky Lucie Hruškové dostavili rodiče s dětmi, které byly 
slavnostně přijaty mezi nové obyvatele Měchenic. Celkem se mělo do naší obce 
přivítat 16 dětí narozených v době od října 2015 do října letošního roku. Bohužel ne 
všichni noví občánci se mohli zúčastnit, neboť někteří z nich byli omluveni z důvo-
du nemoci, a tak paní místostarostka mohla osobně přivítat pouze 12 dětí. Ty byly 
Měchenicemi na památku obdarovány nejen pamětním listem či krásnou pohád-
kovou knížkou, ale i menším fi nančním obnosem. Celé setkání se odehrálo ve velmi 
přátelské a sváteční atmosféře, jež byla završena hromadným přípitkem rodičů s paní 
místostarostkou a společným fotografováním do kroniky obce.

 Ludmila Poršová

Během jednoho roku si naše farnost 
připomenula již druhé kulaté výročí. 
Rok po Štěchovicích si 22. října připo-
menuli ve Slapech 300 let od vysvěcení 
kostela sv. Petra a Pavla. 

Vzhledem k tomu, že ve Slapech 
existovala fara již ve 14. století, pak zde 
před současným barokním kostelem 
zřejmě stála stavba nejméně gotická a 
zdejší kostel byl již v této době kostelem 
farním. V době třicetileté války byl kostel 
pobořen a na jeho místě zbraslavští 
cisterciáci, kteří Slapy dostali již r. 1292 
od krále Václava II., nechali v letech 
1704–1716 postavit kostel nynější. 
Kostel tvořící dominantu obce je zají-
mavou kopulovitou stavbou, o kterou 
se zasloužil jeden z nejvýznamnějších 
stavitelů své doby Jan Blažej Santini-
Aichel (1677–1723). Pro stavitele je typická 
nejen osmiboká loď, ale i věž se zvonicí, 
do které je přistavěn kůr, na němž byly 
varhany zprovozněny roku 1991. 
Od poloviny roku 2009 byla místní 
farnost připojena k farnosti Štěchovice 
a kostel se stal podobně jako  sv. Kilián 

v Davli kostelem fi liálním.
Obec Slapy v rámci oslav vydala knihu 
s názvem Slapy a Santini, kterou sestavil 
s kolektivem Petr Macek a zorganizovala 
průvod obcí. Účastníci prošli od zámku  
a zaplnili kostel, kde slavnostní mši slou-
žil opat Strahovského kláštera D. Michael 
Pojezdný. Slavnost slovem provázel 
Vladislav Beneš, který uvedl nejen křest 
knihy a krátký koncert Lenky Filipové, 

ale i následující komentovanou prohlídku 
kostela. Historik umění seznamoval 
s typickými detaily stavby, které podrob-
ně popisuje vydaná publikace (k dispozici 
na obecním úřadu). V průběhu slavnost-
ního dopoledne mohli přítomní připojit 
své podpisy k historickému zápisu, který 
byl ve schránce uložen ve věži kostela.

 Karel Vančura

Leden 

ŠTĚCHOVICE 
14. 1. od 20.00 hodin 

Ples Mariondance, 28.1. Ples MŠ
HVOZDNICE 

14.1. Ples PFA

Únor

ŠTĚCHOVICE 
4.2. Ples Vltavan

Březen

ŠTĚCHOVICE 

18.3. Ples Rybáři
DAVLE 

25.3. Ples ZŠ Davle 
(v hotelu V pivovaře)



7

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

ROZHOVOR S ...

Ludmila Poršová
ředitelka mateřské školy a zastupitelka obce 

Na začátek bych tě chtěla poprosit, 
jestli by ses nám v krátkosti nepřed-
stavila. Přece jen, když se řekne, že 
v obecním zastupitelstvu sedí 
Ludmila Poršová, asi málokdo si 
toto jméno spojí s tvým obličejem.

LP: V Měchenicích bydlím již 11 let. 
Přistěhovali jsme se sem s man-
želem natrvalo v roce 2007. Můj 
muž z Měchenic pochází, žije zde 
celá jeho rodina a oba nás to táhlo 
z Prahy na venkov.Více jak 40 let 
pracuji ve školství, konkrétně 
v mateřské škole.

V zastupitelstvu už funguješ 
nějaký čas. Co přesně je náplní 
tvé činnosti?

LP: Kromě klasických povinností 
zastupitele zastávám funkci před-
sedkyně kulturní komise.

Pracuješ jako ředitelka mateřské 
školy, do jaké míry využiješ/využí-
váš při své činnosti pro obec svých 
zkušeností z pracovní praxe?

LP: Jelikož do mé náplně v rámci 
činnosti v obci spadá kromě dalších 
aktivit organizace  akcí pořádaných 
pro děti, ať je to rozloučení 
s prázdninami, velikonoční či 
vánoční dílny, oslava Sv. Martina 
atd. zde mohu čerpat obsahově 
ze své profesní praxe. Také doufám, 
že budu moci přispět svojí pomocí 
při plánované realizaci vzniku ma-
teřské školy v naší obci.

Nově zvolení zastupitelé, s nimiž 
byly vedeny rozhovory v minulých 
číslech Čtvrtletníku zmiňovali, 
že do zastupitelstva šli, aby něco 
změnili, případně rozhýbali obecní 
dění. Jaký byl tvůj hlavní hnací mo-
tor a jak moc se za těch pár měsíců 
tvůj názor změnil? 

LP: Můj názor se vůbec nezměnil. 
Tuto funkci jsem vzala, neboť již 

před mým zvolením jsem spolupra-
covala s vedením obce na různých 
aktivitách a tudíž jsem měla mož-
nost blíže poznat dění v obci. 

Čím si myslíš, že je dán nezájem 
většiny občanů o to, co se v obci 
děje? Proč se do vytváření komu-
nitního života zapojují stále ti samí 
jedinci, ale noví nepřibývají? 

LP: Myslím, že se lidé o dění v obci 
málo zajímají. Na veřejné zasedání 
zastupitelstva chodí minimálně 
lidí. To, se v obci podaří vyře-
šit, berou jako samozřejmost. 
Ty problémy, které se dlouho 
vlečou a často i díky zdlouhavé 
legislativě,  kritizují, aniž by se 
zajímali o důvody prodlení. 
Na druhou stranu musím říci, 

že pokud jsem někoho oslovila 
a požádala ho o spolupráci na 
nějaké akci, tak jsem vždy uspěla.

Kdybys měla kouzelnou hůlku, 
kterou bys mohla v obci něco 
změnit, co by to bylo? 

LP: Spokojila bych se s jedním 
kouzlem. Kdyby v dohledné době 
vznikl v Sloupecké ulici chodník 
a tím se stala cesta obcí pro pěší 
bezpečnější.

Co je pro změnu životním hnacím 
motorem Ludmily Poršové? 
Co ti dělá v životě největší radost?

Hnacím motorem pro mne je 
plnění si životních plánů, kterých 
nemám zrovna málo. A jelikož 
život utíká rychleji než bychom 
asi všichni chtěli, tak neumím dle 

členů mé rodiny moc odpočívat.
Jsem spokojená, když je zdravá 
celá moje rodina a všichni kolem 
mne.

Blíží se Vánoce, je něco, co bys 
našim čtenářům chtěla popřát?

LP: Určitě klidné prožití svátků 
v kruhu svých blízkých, hodně 
zdraví a pohody do celého roku 
2017. A kdyby trochu té dobré 
nálady jim zbylo i do těch příštích 
všedních dnů.

Děkuji za rozhovor.

 Kateřina Gavlasová

„Hnacím motorem je pro mne plnění si životních plánů, kterých není zrovna málo.“



8

vzděláníMěchenický 
čtvrtletník

OKÉNKO ANGLIČTINY

Vítejte u třináctého okénka hovorové angličtiny! Dnes 
tedy ten slíbený test z předložkových vazeb. Doufám, 
že třináctka není vaše nešťastné číslo …
No, pokud vám test nevyjde, nezoufejte! Předložkové 

vazby jsou vysloveně paměťovým učením. Jelikož v nich 
nenajdeme žádnou logiku, chce to bifl ovat a bifl ovat, 
a spolehnout se na to, že do trvalé paměti se uloží až 
po několika měsících.

Dávali jste pozor? Malý test na závěr ...

  1. He had to close down the shop because there was 
 no demand about his goods. 

  2. Do you know what the cause of her health problems is? 

  3. This job requires a good attitude for people. 

  4. Police want to question a man in connection with  
 the robbery. 

  5. Did you get my invitationat the party? 

  6.  It´s a nice photographof his son Geoff rey. 

  7.  The answer to yourquestionis ´No´! 

  8. Everybody was shocked with the news. 

  9. Are you afraid of spiders and snakes? 

10. I am not ashamed for what I did. 

11. She is brilliant in singing. 

12.  He was suspicious of my opinions.

13.  I amfed up by eating the same meal every day. 

14. She has just got engaged with John. 

15.  Are you furious about Mr. Smith? 

16. Thanks, it was very generous from you. 

17. Wereyoudisappointedwithyour study results? 

18. We are sorry for the mess here. 

19. I am impressed by her charming speech. 

20. I am not interested in photography. 

21. We are short in time. 

22. I am not very keen on going swimming now. 

23. You will have to applyfor a visa. 

24. She doesn´t care for what he does at the weekends. 

25. This morning lots of cars collided with a crashedlorry  
 on the motorway. 

26. Itdependsabout his will. 

27. He was so sorryabout not coming to yourwedding. 

28. I am sure she is capable of passing the examination. 

29. Would you care for some biscuits and tea? 

30. His problems are similar with mine. 

31. You should apologize to the mabout what you said 
 that day. 

32. Take care for the plants when I am away, please. 

33. They complained to us about the noise from the street  
 below.

34. I dream to ffl  ying last night. 

35. Have you ever heard about Mr. Davis? He isan expert in  
 geology. 

36. I didn´t have enough money to pay for the meal. 

37. I wouldn´t ever dream of such stupid things.

38. Shecan´t live on her poorsalary. 

39. Wecan´t rely on his promises.

40. Have you heard with your friends recently? 

Nuže, pusťme se do toho. V následujících 40 větách opravte chyby v předložkových vazbách. 

Pozor, mnohé věty jsou správně! Řešení najdete na konci. 

ŘEŠENÍ TESTU:

1 for, 2 správně, 3 to, 4 správně, 5 to, 6 správně, 7 správně, 8 at/by, 9 správně, 10 of, 11 at, 12 správně, 13 with, 14 to, 15 with, 16 of, 
17 správně, 18 about, 19 správně, 20 správně, 21 of, 22 správně, 23 správně, 24 about, 25 správně, 26 on, 27 for, 28 správně, 29 správně, 
30 to, 31 for, 32 of, 33 správně, 34 about, 35 of, 36 správně, 37 správně, 38 správně, 39 správně, 40 from. 

INZERCE



9

vzděláníMěchenický 
čtvrtletník

ZAJÍMAVOSTI

Podzimní 
střípky 
z davelské školy

 Mgr. Jana Hrubá

V září 2016 nastoupilo do davelské základní školy 
53 prvňáčků, z toho 13 dětí z Měchenic. První měsíce 
trávili noví školáci nejen ve svých krásně upravených 
a vyzdobených třídách, ale také venku – ve školním 
altánu, v davelském parku naproti škole a na vycházkách 
po malebném okolí.

S blížícím se Adventem jsme ve škole nacvi-
čovali a pilovali koledy a vánoční písničky 
a společně jsme pak 24. listopadu zazpívali 
u rozsvícení vánočního stromečku v davel-
ském parku. A měli jsme velký úspěch. 

Hodiny zeměpisu 
v 6. třídě jsou často 
velmi interaktivní 
a zábavné. Ani v době 
internetu neztrácí 
orientace v mapě 
a práce s glóbusem 
na zajímavosti a uži-
tečnosti. 

Další společnou 
podzimní akcí dětí 
a rodičů jsou vánoč-
ní dílničky – vyráběli 
jsme svícínky, věnce, 
stromečky, zvoneč-
ky. Prostě samou 
vánoční krásu na 
výzdobu svých 
domovů a hlavně 
s mámou, tátou či 
babičkou. A to je 
moc fajn!

Odpolední čas děti 1. – 4. tříd obvykle tráví ve školní 
družině. Kromě vycházek, her a různého tvoření pořádá 
školní družina také společné akce pro děti a jejich rodiče. 
Tradiční podzimní akcí je Dýňobraní. Děti s rodiči dlabou 
dýně, vyrábějí krásné podzimní dekorace a také pečou, vaří 
a ochutnávají pokrmy z dýně. 



10

vzděláníMěchenický 
čtvrtletník

DOBRODRUŽSTVÍ ORNITOLOGIE

Dnes se ještě jednou zastavme u Vltavy, 
ač tam teď v zimě bývá hodně nevlídno. 
Minule jsme si řekli něco zajímavého o 
kormoránech a morčácích, a také jsem 
vám slíbil, že se poohlédneme po méně 
obvyklých druzích kachen. Dokonce si 
tipnu, že jste jejich jména nikdy neslyšeli: 
hohol severní, hvízdák eurasijský a lžičák 
pestrý. Jak už jejich jména napovídají, 
jsou to ptáci, kteří na podzim, ale i během 
zimy migrují ze severní a severovýchodní 
Evropy přes naše území někam ještě již-
něji, kde mají jistotu, že najdou nezamr-
zající vodu – řeku, jezero nebo rybník – 
a tedy nějakou potravu, aby přežili zimu. 
Nejsou bůhvíjak vzácní, ale na druhou 
stranu pokud je uvidíte, lze mluvit 
o štěstí. Například hoholy jsem pozoroval 
v Měchenicích na Vltavě v posledních 
deseti letech tuším jen dvakrát…

Hohol severní 
(Bucephalaclangula) je potápivá kachna, 
která vás okamžitě zaujme zvláštním 
tvarem a zbarvením hlavy. Hlava je po-
měrně velká a její tmavá barva u samců 
i samic vždy poněkud kontrastuje se 
světlejším tělem. Je na temeni zploštělá, 
takže vypadá trochu legračně. U samců 
vás okamžitě upoutá velká bílá skvrna 
na tváři blízko zobáku. Na jaře se samec 
převlékne do elegantního šatu – jeho 
hlava ještě více vynikne na sněhobílém 

spodku těla a vedle bílých zrcátek na 
křídlech. Vypadá vskutku nádherně a 
ušlechtile. Pozorování hoholů usnadňuje 
i skutečnost, že se neradi houfují s jinými 
kachnami a i s jedinci svého druhu tvoří 
spíše malé skupinky. Čile se potápějí a 
létají rychle s velmi rychlými a krátkými 
rázy křídel, takže vás jejich pozorování 
určitě pobaví. Ve své domovině vyhledá-
vají pomalu tekoucí řeky či jezera s čistou 
vodou, takže v Měchenicích je slušná 
šance je zahlédnout. Budete ale potře-
bovat dalekohled, protože hoholi jsou 
mnohem plašší než naše divoké kachny.

Hvízdák eurasijský 
(Anaspenelope) je domovem v severské 
tundře, kde vyhledává mělká jezera s bo-
hatou vegetací. Spokojí se i s mokřady ve 
vnitrozemí našeho kontinentu, a jelikož 
přes naše území hojně protahuje, není 
vyloučeno, že jej zahlédnete. Hvízdák je 
kachna velikosti naší kachny divoké. 
Má krásně pravidelně kulatou hlavu, 
samec kaštanově hnědou s béžovou 
skvrnou na čele, samice spíše rezavohně-
dou až popelavou. U všech jedinců je 
nápadné bílé břicho, špičatá křídla a špi-
čatý ocas. Hvízdáci jsou pospolité kachny 
a většinou je musíme hledat v hejnu 
s jinými druhy kachen. Je to vždycky milé 
překvapení. Hvízdák vyhlíží mezi jinými 
kachnami poněkud exoticky.

Lžičák pestrý 
(Anasclypeata) je nezaměnitelný díky 
tvaru zobáku. Řekl bych dokonce, že 
při prvním pozorování lžičáka nebu-
dete věřit vlastním očím. Vzpomínám 
si, že když jsem před lety lžičáky viděl 
poprvé, řešil jsem otázku „Co se jim to 
proboha stalo se zobákem?“ Je opravdu 
neobvykle velký, dlouhý a zploštělý. 
Nepochybně umožňuje svým majite-
lům účinně vybírat na hladině drobné 
rostliny a rostlinné zbytky. Díky tomu 
lžičáky v jejich domovině zahlédneme 
na jezírkách v lesích, kde mají dost 
potravy. Mimo hnízdní dobu je jejich 
zbarvení nenápadné, na jaře má ale 
samec nádherně zelenou hlavu, která 
zdálky vypadá černě. Navíc kontras-
tuje s bílým břichem a rezavohnědými 
boky. Samice se zbarvením podobá naší 
divoké kachně.

Vypravte se alespoň na chvíli k vodě, 
i když to venku na procházky moc 
není, vybavte se dobrým daleko-
hledem, a užijte si tu chvilku napě-
tí – jestli mezi běžnými kachnami 
nezahlédnete hvízdáky, lžičáky, nebo 
opodál na hladině párek hoholů. 
Pokud ano, dejte mi vědět, budu mít 
radost! A držím vám palce.

  Martin Kupka

Hovol, Hvízdák, Lžíčák
V Měchenickém čtvrtletníku pro vás píšu o ptačích druzích, se kterými se můžete setkat v okolí Měchenic. Žije zde 
podle mého pozorování kolem čtyřiceti druhů ptáků. Zjistil jsem to během posledních patnácti let systematického 
pozorování a sčítání.



11

zajímavostiMěchenický 
čtvrtletník

OSOBNOSTI

Začalo to někdy v šedesátém osmém a bylo to vlastně 
spojeno s naší osudovou zemí, s Francií. Kdo by se tenkrát 
nechtěl podívat do města nad Seinou? Jeňýk s Olympi-
kem, já s pár kamarády, každý po svém, jsme si tohle místo 
zamilovali. Písnička, kterou složil Zdeněk Rytíř, to je přesně 
naše vyznání, Bon soir, mlle Paris.

Po revoluci jsme se tam museli zase s partou fajn lidí 
a kamarádů podívat. Znovu člověk nadechoval tu zvláštní 
opojnou vůní a jako za študáckých let jsme si koupili Côte 
du Rhône a camembert, takový, co jde pár kroků před 
vámi. Sedli jsme si na nábřeží a na kapesní nůž se napicho-
vala ta sýrová lahůdka a lahvička kolovala. Taková nádhera, 
skvělá pohoda, léčivé víno se rozpouštělo v krvi. 
A představte si, do toho se hned vedle nás objevil černoš-
ský dixieland. Jeňýk seděl vedle mě, viděl jsem na něm, jak 
to s ním šije, rytmus ho probudil a na nich mohl oči nechat.

Povídá: „Taky bych si s nima zahrál!“
„Proč by ne,“ povídám na to já, a povzbuzen červeným 
vínem, jsem šel za jejich principálem. Říkám, že tu je s námi 
taky bubeník a že by si s nimi rád zabubnoval. „Proč by ne,“ 
řekl Senegalec. Jeňýk si půjčil paličky a zasedl. Bubnoval 
vskutku jako o život, černoši se přidávali. Skoro deset minut 
spolu improvizovali a všichni se začali usmívat. Honza 
skončil, položil paličky a zase si přisedl k nám, aby se 
osvěžil douškem červeného, co zbylo. Jenže černoši se 
o něčem začali dohadovat. Nakonec jeden z nich, šéf, při-
šel za mnou a ofi ciálně mne požádal, jestli bych jim Jendu 
neprodal, že by s ním chtěli dál hrát, že má rytmus v krvi. 
„Ale počkejte, vždyt‘ on je bílej,“ vyhrkl jsem v rozpacích. 

„To nevadí, my nejsme rasisti,“ prohlásil, jak se dnes říká, 
jejich „frontman“.  „Ale co s tím vašim bubeníkem?“ 
„Toho vyhodíme.“ Jen proto, že jsem tenkrát nebyl 
chamtivý, jsem Jeňýka neprodal. Vzpomínáš, Honzo?

Jan Antonín 
Pacák 
*26. 4. 1941
†23. 3. 2007

Vyučen Keramikem, SVŠ, 
AVU - Praha, SČUG Hollar 
- skupina Tolerance, 
1965 malíř, grafi k, ilustrá-
tor, (svobodné povolání, 
1975 Zlatá medaile XVI 
International de Dibuix - 
Joan Miro (Barcelona), 
spolupráce s ČT, 1988-
1994 výtvarný redaktor 

MF, do roku 1996 více než 30 samostatných výstav, 
zastoupený v Národní galerii - v mnoha sbírkách veřejných 
či soukromých, spoluzakladatel skupiny Olympic, Banjo 
Band I. Mládka, vlastní Swing kvartet, člen sdružení českých 
grafi ků - Grafi čanka, 1996 profesorem na SVVŠ v Písku, 
a nositel titulu HuDr. (dokctor humoris causa). Pro občany 
Měchenic krásně mozaikou vyzdobená kaplička. Dokud 
svět tančí, tančeme dál.

 Jaroslava Mařincová

Bon soir, Mlle Paris
...
MUDr. Jan Cimický CSc. - malá úsměvná vzpomínka na  Akademického malíře a měchenického občana Jana Antonína 

Pacáka při příležitosti vernisáže v Bechyni, listopad 2011

INZERCE



12

obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

ZAJÍMAVOSTI 

Zimní procházky a výlety 
v okolí Měchenic

Již v dětství jsem si oblíbil malé výlety 
do Bojovského údolí, ať už se psem, 
sám, s přáteli či později i s kočárkem. 
Nyní tam chodím i se svou dcerou. 
Člověka nepřestává udivovat, jak se 
údolí neustále proměňuje - zejména za 
Měchenicemi se koryto potoka neustále 
mění, vznikají a zanikají mostky, mění se 
cesty, vznikají tůně a hráze... V dětství 
jsem této oblasti říkal Pohádková říše 
a dodnes si myslím, že tento název do 
sebe něco má - naleznete zde mnoho 
zajímavých míst a v zimním období se 
můžete kochat zasněženými stromy a 
zamrzlým potokem. Pokud se nebojíte, 
údolím projdete až k železniční stanici 
Bojov, odkud se pohodlně můžete 
vlakem vrátit do Měchenic. Projížďku 
vlakem směrem na Dobříš vřele dopo-
ručuji, naskytnou se vám úchvatné po-
hledy, zejména pokud čerstvě napadne 
sníh. Od stanice ale můžete pokračovat 
dále bočním údolím směrem na Bojov 
či na druhou stranu ke Sloupu, schůd-
nost je tímto směrem ale horší, zejména 
v blátivém počasí. Při cestě dále smě-
rem k Bojovu lze narazit na studánku, 
a pokud z cesty odbočíte, dostanete 
se k bývalému povrchovému zlatému 
dolu, kde je i štola, skrz kterou teče 
voda. Příroda je zde opravdu nádherná 
a klidná.

Za dalšími náznaky dávné těžby zlata se 
lze vydat z Měchenic po cestě směrem 
na Trnovou - po výstupu z cesty odbo-
číte na prošlapanou pěšinu, která vás 
zavede ke dvěma štolám, dále pak lze 
pokračovat poměrně dlouhou cestou 
až k údolí, které vás zavede do zadní 
části Měchenic. Jak v zimě, tak v létě se 
jedná o pěknou procházku. Nic vám ale 
nebrání vydat se směrem na Trnovou, 
kde je k vidění i místní zámek. Kdo má 
dost sil, může pokračovat směrem na 
Jíloviště a směrem k Vysílači Cukrák.

Vydat se můžete i na druhý břeh Vltavy 
- doporučuji se přes most svézt vlakem. 
Někteří lidé chodí i po železničním 
mostě, ale nejen, že je to zakázáné, ale 
i nebezpečné, zejména v zimním období. 
Procházka podél Vltavy u Skochovic je 
velmi pěkná, ale já doporučuji vydat se 
údolím nahoru a pak po stezkách pokra-
čovat až k Davli. Na cestě se dá odbočit 
k různým vyhlídkám, odkud se naskýtá 
nádherný pohled na Měchenice.

Z horní části Měchenic se pak dá vyrazit 
do místních lesů, které vám poskytnou 
úlevu od všedního stresu a pokud se 
vydáte směrem do Zástrovské, dosta-
nete se na pěkné místo s vyhlídkami. 
Z chatové osady se vydejte na pěšinu 

v lese, která vás dovede až k vyhlídce. 
Dnes jsou zde již dvě nádherné vyhlíd-
ky. Ta první vás překvapí nádherným 
výhledem směrem k vysílači Cukrák 
a na místní osady - vznikla poté, co 
stromy polámal orkán Kyrill. Na původ-
ní vyhlídku se dostanete tak, že budete 
pokračovat po cestě ještě dále. Zde pak 
naleznete nádherný výhled směrem 
do Brdských lesů.

Z dalších pěkných míst mohu dopo-
ručit vycházku směrem na cestu do 
Davle opět z horních Měchenic, pokud 
nasněží, můžete zde při chůzi příjemně 
rozjímat.

Rozhodně jsem v článku nevyjmenoval 
všechna zajímavá místa, ale chtěl jsem 
vás navnadit na procházky v okolí Mě-
chenic v zimním období, které vám jistě 
pomohou zapomenout na vánoční stres 
spojený se sháněním dárků, pečením 
cukroví a vůbec přípravou na Vánoce. 
O Vánočních svátcích pak můžete vzít 
přátele a společně se vydat do okolí 
Měchenic, ale i procházka vánočně 
naladěnou obcí moc potěší.

Přeji vám krásné prožití vánočních 
svátků! 

  Libor Šedivý ml.

O tom, že Měchenice jsou velmi malebné, asi netřeba pochybovat. Vánoční období nám naskýtá příležitost, kdy při 
troše snahy můžeme zapomenout na každodenní stres, a vydat se do okolí naší obce. Vydáme se tak například do 
Bojovského údolí, krásných lesů směrem ke Sloupu či třeba do na druhou stranu Vltavy. Všechny trasy jsem prošel 
i v zimním období.



13

sportMěchenický 
čtvrtletník

ZPRÁVY Z VODÁCKÉHO ODDÍLU

Přechod z vody na souš 
Léto skončilo, ale tím samozřejmě neskončila naše činnost. Možná nejsme tolik a nebo alespoň v takovém počtu vidět 
na vodě jako v létě, ale i tak vyvíjíme různé aktivity. 

Zazimování
Přechod z vody na souš jsme zahájili 
větší brigádou. Jako každý rok, tak 
i letos jsme koncem sezony vyndali 
molo a zazimovali. Příští rok, aby 
bylo provozuschopné, bude potře-
bovat novou podlážku, ale o tom 
bude asi jarní brigáda. Dále se nám 
povedlo osadit stojan na několik lodí 
u loděnice. Trochu jsme se věnovali 
i evidenci a údržbě výstroje. Děku-
jeme rodičům jako i členům za jejich 
účast a pomoc při opravě vcho-
dových dveří, čištění vest, stříhání 
náletů kolem vrat k loděnici a další 
pomoc. Odvedli jsme kus práce, ale 
stále je co uklízet a opravovat. 

Praloď spuštěna 
na vodu
Několik šťastlivců se začátkem 
října zúčastnilo neobvyklé plavby 
a události na vodě. Jeden náš ka-
marád vydlabal monoxyl a my jsme 
měli to štěstí, že jsme se zúčastnili 
spuštění na vodu a první plavby této 
překrásné pralodě. Je obdivuhodné, 
co všechno dokázali naši předkové 
udělat primitivními nástroji a jak se 
nám to jeví v dnešní uspěchané a 
přetechnizované době vše náročné 

až nemožné. Obdivuhodné byly 
i plavební vlastnosti a ovladatelnost 
této lodičky. 
Tahle událost jako i knížka „Mono-
xylon II“ od Radomíra Tichého a po-
dobný exponát ve vodáckém muzeu, 
mne přivedli k nápadu pokusit se 
s některými členy oddílu a nebo 
kamarády vydlabat podobnou loď. 
Třeba by to mohla být pak i užiteč-
ná rekvizita na nějaký tábor podle 
některé z knih Eduarda Štorcha. 
Uvidíme. Zbývá už jenom maličkost  
- sehnat vhodný kus kmene.  Potom 
už jenom zbývá sehnat několik vytr-
valých nadšenců na práci – co bývá 
někdy náročnější než sama práce. 

Nová fl otila
Když už jsme u lodí, tak se musíme 
pochlubit i novým přírůstkem do 
fl otily mořských kajaků. Koncem se-
zony vodácký Ježíšek našim vodákům 
naježil hezký plastový singl kajak na 
moře, jezera ale i řeky. 

Objevování po souši
No a když už nechodíme tak často na 
vodu, tak vyrážíme do okolních lesů. 
Začátkem listopadu jsme otevřeli tu-

ristickou sezonu vycházkou po posá-
zavské stezce z Pikovic do Kamenné-
ho přívozu. Sice počasí nebylo úplně 
ideální, jak by se někomu mohlo na 
první pohled zdát, ale nás to neodra-
dilo. Sešlo se nás sice jenom pět, ale 
i tak jsme to absolvovali a ani drobný 
déšť nás neodradil od naší cesty. 
Do konce roku ještě zbývá pár týdnů 
a před námi je ještě několik výletů 
z našeho plánu akcí. Určitě to bude 
vánoční Sázava v rámci vodáckých 
akcí a pak další výpravy do okolní 
přírody. Máme v plánu prozkoumat 
lesy, jeskyně a štoly v širokém dale-
kém okolí, možná zavítáme i někam 
za hranice okresu a nebo kraje a 
nebo někam úplně jinam. I když jsem 
se rozhodl opustit z osobních důvo-
dů vodácký oddíl a TJ, věřím, že se 
na různých akcích, ať už na vodě 
nebo souši s většinou z vás budu na-
dále potkávat. Snad přežije i vodácká 
rubrika v tomto čtvrtletníku a najde 
se další autor vodáckých článků. 

Informace pro Vás
Nadále se hledají další vedoucí 
a stále přijímáme nové členy ve věku 
od 6–100 let. 

Pro lepší informovanost členů, ale 
i veřejnosti, doporučujeme sledovat 
internetové stránky:
http://vodaci-mechenice.webnode.cz  
a facebook, kde můžete najít všechny 
potřebné informace a změny. 
Přihlášky do vodáckého oddílu na-
leznete na našich stránkách, nebo si 
o ně můžete napsat na e-mail: 
vodaci.mechenice@seznam.cz. 

Děkuji všem členům za dosavadní 
přízeň a krásné společné zážitky 
a přeji vám, aby oddíl i v novém roce 
a s novým vedením fungoval nadále 
a rozvíjel se a rostl ještě lépe než se 
mnou. Taky děkuji vedení TJ Sokol 
Měchenice, vedení obce a kempu 
Měchenice jako i všem příznivcům 
vodáctví a kamarádům, kteří podpo-



14

sportMěchenický 
čtvrtletník

ZPRÁVY Z VODÁCKÉHO ODDÍLU

rovali naši dosavadní činnosti jakým-
koliv způsobem. Jménem vodáckého 
oddílu přeji všem čtenářům (nejen) 
příjemné svátky a úspěšnější nastá-
vajíci rok. 

  Ján Gazda

Určitě budu mluvit nejen za rodiče 
dětí, které navštěvují vodácký oddíl, 
ale i za širší veřejnost, když Jánovi 
Gazdovi poděkuji za úžasnou práci 
s dětmi, za dlouholeté vedení vodác-
kého oddílu. Pro oddíl je jeho odchod 
velkou ztrátou. Přejeme ti, Jáno, hod-
ně štěstí a úspěchů ve tvém osobním 
i pracovním životě a držíme palce do 
dalších aktivit. Ještě jednou, díky.

Kateřina Gavlasová

Ve sváteční den, 17. Listopadu 2016, jsme mohli v Měcheni-
cích navštívit přednášku Mgr. Radka Bendy s názvem 
„Co dělat, než přijede sanitka“. V měchenickém kulturním 
sále se tak sešlo 14 posluchačů, kteří se chtěli dozvědět 
něco nového, zopakovat si či pouze aktualizovat znalosti 
v oblasti první pomoci.

Prvním tématem, které nám pan Benda představil, byla 
organizace zdravotnické záchranné služby v ČR. Tato je 
zřizovaná kraji, na území hl. města Prahy pak magistrátem. 
Pro měchenické občany a obyvatele je asi nejzajímavější 
a nejzásadnější informací dojezdová vzdálenost a doba 
dojezdu vozidel záchranné služby. Běžná dojezdová doba 
vozidel záchranné služby je dána plánem plošného pokrytí 
a měla by být do dvaceti minut od výjezdu vozidla zá-
chranné služby (dále jen ZS).

 V okolí obce Měchenice se nacházejí tři výjezdové skupiny 
Záchranné služby Asociace samaritánů ČR, a to v Davli, 
Mníšku pod Brdy a na Zbraslavi. Je zde tedy velice dobrá 
dojezdová dostupnost.

Skupiny záchranné zdravotní služby jsou vzletová a výjez-
dová. Vzletovou posádku, která funguje v rámci Středočes-
kého kraje a Hl. m. Prahy,  tvoří dva piloti, lékař a záchra-
nář, výjezdovou pak ve Zbraslavi malý vůz s lékařem a velká 
sanita se záchranářem, v Davli velká sanita a v Mníšku malý 

vůz s lékařem a velká sanita. O tom, kdo přijede k indiko-
vanému případu, rozhoduje dispečink ZS. 
75–80% indikací řeší posádky záchranné služby bez lékaře. 
Jedná se o plně kvalifi kované profesionální záchranáře, 
u nichž je dnes požadavek na vzdělání VOŠ popřípadě VŠ.
Vrtulník záchranné služby má možnost v Měchenicích 
přistát na fotbalovém hřišti či na ploše u nádraží, dále pak 
na volných vhodných plochách a komunikacích, kde neve-
de elektrické vedení.

Dalším tématem, které bylo účastníkům přednášky před-
staveno, byla komunikace s dispečinkem záchranné služby. 
Voláme – li na telefonní linku 155, dovoláme se na dispe-
čink do Kladna. Zde je k dispozici 8 operátorů, z nichž 
6 přijímá hovory a dva mají na starosti koordinaci výjezdo-
vých skupin v rámci celého Středočeského kraje.

Kdy volat na linku 155?
Zejména při života ohrožujících stavech, úrazech, 
při dopravních nehodách, změnách zdravotního stavu, 
k porodu.
Na co se nás bude operátor ptát?
Co a kde se stalo?
Kolik je zraněných osob (v případě nehody)? 
Dle tohoto dispečink ZS posílá na místo odpovídající 
počet posádek ZS.

Co dělat, než přijede sanitka

Ve sváteční den, 17. Listopadu 2016, jsme mohli v Měchenicích navštívit přednášku Mgr. Radka Bendy s názvem 
„Co dělat, než přijede sanitka“. V měchenickém kulturním sále se tak sešlo 14 posluchačů, kteří se chtěli dozvědět 
něco nového, zopakovat si či pouze aktualizovat znalosti v oblasti první pomoci.

Pár zápisků z přednášky Mgr. Radka Bendy



15

sportMěchenický 
čtvrtletník

ZPRÁVY Z VODÁCKÉHO ODDÍLU

Popis místa události. 
Je důležité, co možná nejblíže popsat místo události, neboť 
se tím usnadní posádce vozidla ZS, co nejrychleji ošetřit 
pacienta. Např. nacházíme – li se v chatové osadě, je dobré 
popsat nějaké nejbližší orientační body (např. trafostanice, 
poštovní schránky, brod,…).

Popis stavu pacienta – je při vědomí, komunikuje, má 
křeče, krvácí, jak pacient dýchá, s čím se léčí?
Do příjezdu ZS provádí dle potřeby operátor dispečinku 
ZS s oznamovatelem s telefonickou pomocí asistovanou 
první pomoc či neodkladnou resuscitaci.

Jak ještě můžeme posádce vozidla ZS usnadnit nalezení 
místa s postiženým a co před příjezdem vozidla ZS 
připravit? 
Např., nepotřebuje – li pacient asistovanou první pomoc, 
případně vyslat někoho na orientační bod (křižovatka, 
ulice) a počkat na vozidlo ZS – mávnout. Dispečinku ZS na 
sebe uvést telefonní číslo, pro posádku ZS připravit kon-
takt na někoho z rodiny a telefonní číslo na praktického 
lékaře (požadují zpravidla v nemocnicích, kam je pacient 
transportován), připravit kartičku zdravotní pojišťovny 
a osobní doklady od pacienta, důležité je zavřít zvířata 
(zejména psy).
Hovor vždy ukončuje operátor ZS. Volající by neměl 
vypínat mobilní telefon.

Může jet s pacientem do nemocnice vozidlem ZS i rodinný 
příslušník?
Po dohodě s posádkou je to možné, ale vždy s ohledem na 
zdravotní stav pacienta. Pokud sanita převáží jako pacienta 
dítě do patnácti let, dle dohody i do osmnácti let, musí jet 
s pacientem někdo z rodičů. Např., odváží-li vozidlo ZS 
dětského pacienta ze ZŠ, vyžaduje se doprovod i některého 
z pedagogů.
Pokud je pacient osobou, která potřebuje asistenci 
(neslyšící, nevidomá, či osoba se ZTP), má tato osoba 
také svůj doprovod ve vozidle záchranné služby.

Je lepší volat v případě, že potřebuji záchranku, linku 155 
nebo linku 112?
Linka 112 byla původně zřízena pro cizince. Jakmile se 
dovoláte na linku 112, dovoláte se na operační středisko 
hasičského záchranného sboru. Následně budete přepo-
jeni na dispečink záchranné služby. Problémem v tomto 
postupu bývá určitá časová prodleva, proto je vhodnější 
volat přímo linku 155.

Doporučení pro občany
Označte si své domy z čelní strany viditelně číslem popis-
ným. Nejen, že je to vaší zákonnou povinností vyplývající 
ze zákona o obcích, ale usnadníte tak vaše snazší nalezení 
v případě, že budete potřebovat akutní pomoc jakékoliv 
složky záchranného integrovaného systému.
V obci Měchenice vypadají ofi ciální čísla popisná následov-
ně: bílá čísla na červené ploše, čísla evidenční: bílá čísla na 
modré ploše.

Neodkladná resustitace
Ve třetí části jsme se dozvěděli několik informací 
o neodkladné resuscitaci. 
Nalezneme – li ležícího pacienta, měli by nás zajímat 
tři věci, a to vědomí, dýchání a krevní oběh.
Zda je pacient při vědomí, zjistíme tak, že vyzkoušíme, 
zda pacient reaguje na podněty – oslovení, apod., 
u dýchání zda se mu zvedá hrudník a je na ruce přilo-
žené u úst a nosu cítit proud vydechovaného vzduchu, 
zda pacientovi správně funguje krevní oběh se při laické 
neodkladné resuscitaci nezjišťuje.
Je-li pacient v bezvědomí, nedýchá, zahájíme okamžitě 
resuscitaci – nepřímou masáž srdce. Nejprve položíme 
pacienta na záda na tvrdou podložku, provedeme záklon 
hlavy, uvolníme dýchací cesty (nikdy však nevytahuje-
me jazyk) a zahájíme masáž srdce. U dospělého člověka 
provedeme 100 kompresí za minutu. 
Důvody, proč dochází k zástavě srdce u dospělých, jsou 
většinou způsobeny selháním srdce jako takového. 
U dětí je příčina zástavy spojena především se zástavou 
dýchání – s dušením.
První pomoc u dítěte v případě zástavy srdce spojené 
s dušením (např. z důvodu laryngitidy) spočívá v po-
sazení dítěte (se zakrytým tělem) před otevřené okno 
(lednici, mrazák, apod.). Chladný vzduch pak působí na 



obecní děníMěchenický 
čtvrtletník

16

TIRÁŽ

Měchenický čtvrtletník – číslo 4/2016, ročník 6, vychází dne 15. 12. 2016. Vydává obec Měchenice. Šéfredaktor: Kateřina Gavlasová. 
Redakční rada: Ing. Tomáš Hampl, Ing. Miloslav Tichý, Kateřina Gavlasová. Redaktoři: Jaroslava Mařincová, Ludmila Poršová, Martin Kupka, Ján 
Gazda, Jana Hrubá, Radka Hrabánková, Pavel Bubeníček, Karel Vančura, Libor Šedivý ml. Foto archiv. Grafi cká úprava: Hynek Havelka. 
Korektury: Pavel Petráněk Tisk: TISKÁRNA KALIBA. Náklad 300 ks. ISBN MKČRE 20202. Adresa redakce: Obecní úřad Měchenice, Hlavní 4, 
252 06 Měchenice, e-mail: ctvrtletnik@gmail.com.

ZE ZASTUPITELSTVA

 

    603 516 926, 773 651 692        jiri.udut@kr-autosklo.cz
www.kr-autosklo.cz

• velkoobchod a maloobchod
• likvidace pojistných událostí
• mobilní zasklívání
• renovace světel
• renovace laku

MONTÁŽ A PRODEJ AUTOSKEL
• čištění exteriér, interiér 
• čištění kůže + impregnace 
• voskování karoserie
• ošetření plastů 
• tepování textilního interiéru

KOMPLETNÍ PÉČE O VÁŠ VŮZ

Hlavní provozovna:
V korytech 1537/10, Praha 10

Pobočka Měchenice:
Pod hájem 202, 252 06  Měchenice

S tímto inzerátem získáte slevu 10% na naše služby!

INZERCE

zklidnění sliznic. Pokud se dítě dusí v důsledku vdech-
nutí cizího předmětu (oříšky, drobné součásti hraček, 
potravy,  apod.), máme – li malé dítě, toto otočíme na 
ruce obličejem směrem k zemi a rázným poklepem ruky 
do zad dítěte, předmět z těla dítěte doslova vyrazíme. 
U starších dětí a dospělých pak pacienta otočíme 
k sobě zády, chytíme pacienta oběma rukama ve 
spodní části břicha a zmáčkeme jej, případně i v této 
poloze zvedneme. 

Přednáška pokračovala dalšími tématy a následnou 
praktickou zkouškou nepřímé srdeční masáže na mode-
lech. Dozvěděli jsme se, jak rozpoznat srdeční infarkt, 
jak ošetřit popáleniny, zastavit krvácení, jak řešit křečo-
vé stavy a mnoho dalších zajímavých informací, taktéž 
byli zodpovězeny i dotazy občanů. V případě zájmu 
občanů je možné přednášku zopakovat. 

 Kateřina Gavlasová

Pf 2017 
Přejeme Vám všem klidné prožití vánočních svátků 
a vše dobré v novém roce



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


